Муниципальное   бюджетное

общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни бюджетни  йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатин Рахьиман ц1арах №4

йолу йуккъера ишкол)

ПРИКАЗ

03.07.2024 год                                                                                          №105/1

Об организации приема в профильные 10-классы

на 2024-2025 учебный год

         В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке

организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в профильные

классы, утвержденным приказом №103/2 от 25.06.2024год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть два профильных класса:

 гуманитарный профиль;

 социально-экономический профиль.

2. Определить количество вакантных мест в классах– 40 (по 20 мест в каждом

классе).

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с

указанием выбранного профиля: в течение 7 рабочих дней со дня получения

аттестата об основном общем образовании в срок до 03.07.2024.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный

набор с 28.08.2024 по 30.08.2024.

5. Назначить ответственным и за прием заявлений и документов к нему:

 Хасиханову Б.Т., заместителя директора по УВР;

 Гагаеву М.Л-С., делопроизводителя.

6. Определить режим приема заявлений:

 Электронная почта oyskharssh_4@mail.ru

 личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00 (в целях

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

необходима предварительная запись по телефону 8 (928) 895 19 90.

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме

обучающихся в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год:

 председатель комиссии–Хасиханова Б.Т, заместитель директора поУВР;

 секретарь комиссии–Лилаева Л.Д., заместитель директора школы по ВР;

 члены комиссии: Матиева Р.У., учитель математики,

Зубайраева З.В., учитель русского языка, Хасиханова Б.Т.., учитель

обществознания.

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме

обучающихся в профильные 10-е классы  в следующие сроки:

 1-й этап–проведение экспертизы документов– 04.07.2024–06.07.2024;

 2-й этап–составление рейтинга достижений обучающихся– 08.07.2024–

12.07.2024;

 3-й этап–принятие решения о зачислении обучающихся– 13.07.2024.

 4-й этап–проведение дополнительного набора (при необходимости) –

28.08.2024–30.08.2024.

9. Утвердить состав конфликтной комиссии:

 Председатель комиссии–Хасиханова Б.Т., заместитель директора по

УВР;

 Заместитель председателя–Нанаева Х.Э.,  председатель профсоюзного

комитета;

 Члены комиссии: Дадашева М.Э.-зам. директора по УВР,

Элипханов А.А. (советник при директоре).

10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в

соответствии с Правилами приема в МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4

имени Рахима Хамзатовича Каимова».

11. Заместителю директора по УВР Хасихановой Б.Т.

 Разместить информацию об организации приема в профильные классы

на официальном стенде школы;

12.  Заместителю директора по ИКТ Магамасарову Ч.Б-М.

 Разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об

итогах индивидуального отбора и зачислении.

13. Заместителю директора по УВР Хасихановой Б.Т.:

 Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию

об итогах индивидуального отбора и зачислении;

 На основании протокола комиссии по результатам индивидуального

отбора подготовить проект приказа о зачислении.

14. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Хасиханову Б.Т.

Директор                                                 К.А.Саралиев

		2024-11-01T12:29:17+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович